

Xedapen Orokorrak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

2665

112/1996 DEKRETUA, maiatzaren 14koa, Eskal Autonomi Elkartearen eremuan unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako herri-ikastetxeak berrantolatzeko den dekretuaren hutsak zuzentzeko dena.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzeko den 153/1993 Dekretuaren 24.2 b) atalak agintzen du xedapen edo ekintza baten edukiaren benetako edo itxurazko aldaketa behar duten errakuntza edo uzteak maila bereko beste xedapen baten bidez zuzenduko direla.

Euskal Autonomi Elkarteko eremuan unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako herri-ikastetxeak berrantolatzeko den otsailaren 1eko 23 zk. duen EHAA n argitaratutako urtarrilaren 30eko 26/1996 Dekretuaren testuan era horretako errakuntzak nabaritu direnez, dekretu honen bidez horien zuzenketari ekiten zaio.

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 1996ko maiatzaren 14an egindako bileran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Atal bakarra.— Euskal Autonomi Elkarteko eremuan unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako herri-ikastetxeak berrantolatzeko den urtarrilaren 30eko 26/1996 Dekretuan (otsailaren 1eko 23 zk. duen EHAA) nabaritutako hutsak zuzentzea dekretu honen I., II., III., IV. eta V. ataletan adierazten den eran.

Vitoria-Gasteizen, 1996ko maiatzaren 14an.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.

Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2665

DECRETO 112/1996, de 14 de mayo, de corrección de errores del Decreto de reordenación de Centros Docentes Públicos de Enseñanza no Universitaria en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

El artículo 24.2 b) del Decreto 153/1993, por el que se regula el Boletín Oficial del País Vasco, establece que los errores u omisiones cuya rectificación pueda suponer una real o aparente modificación del contenido o sentido de la disposición o acto se salvarán mediante disposición o acto del mismo rango.

Advertido errores de dicha índole en el texto del Decreto 26/1996, de 30 de enero, de reordenación de centros docentes públicos de enseñanza no universitaria en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco, publicado en el BOPV n.º 23, de 1 de febrero, procede efectuar su corrección mediante el presente Decreto.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educación, Universidades e Investigación, previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión celebrada el día 14 de mayo de 1996

DISPONGO:

Artículo único.— Subsanan los errores observados en el Decreto 26/1996, de 30 de enero, de reordenación de centros docentes públicos de enseñanza no universitaria en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco (BOPV n.º 23, de 1 de febrero), tal y como se establece en los Anexos I, II, III, IV y V del presente Decreto.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 14 de mayo de 1996.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.

I. ERASKINA

Orrialdea	2167	hau dioenean	SORALUZE	esan behar du	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
Orrialdea	2168	hau dioenean	ETXEBARRI	esan behar du	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
Orrialdea	2169	hau dioenean	SORALUZE	esan behar du	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
Orrialdea	2169	hau dioenean	C.P. MAIZTEGI-SAM MIGUEL	esan behar du	C.P. MAIZTEGI-SAN MIGUEL
Orrialdea	2169	hau dioenean	Derriogorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa	esan behar du	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
Orrialdea	2169	hau dioenean	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA	esan behar du	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA LUCIA (A)
Orrialdea	2169	hau dioenean	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA	esan behar du	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA (B)
Orrialdea	2170	hau dioenean	GETXO-LEIOA	esan behar du	LEIOA-GETXO
Orrialdea	2170	hau dioenean	I. B. LAUXETA-I.F.P. SANTA MARIA	esan behar du	I. B. LAUAXETA-I.F.P. SANTA MARIA
Orrialdea	2170	hau dioenean	Derriogorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa	esan behar du	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
Orrialdea	2172	hau dioenean	ABANTO ZIERBENA	esan behar du	ABANTO
Orrialdea	2172	hau dioenean	TRAPAGARAN, VALLE DE TRAPAG	esan behar du	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN
Orrialdea	2175	hau dioenean	C.P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA	esan behar du	C.P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCIA (A)
Orrialdea	2175	hau dioenean	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA	esan behar du	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA (B)
Orrialdea	2177	hau dioenean	SORALUZE	esan behar du	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
Orrialdea	2180	hau dioenean	C.P./H.I. JOANES DE ETXEBERRI	esan behar du	C.P./H.I. JOANES DE ETXEBERRI-JAIZKIBEL AZPI H.I.
Orrialdea	2180	hau dioenean	C.P./H.I. SAN JOSE DE CALASANZ	esan behar du	C.P./H.I. SAN JOSE DE CALASANZ-LARRATXO
Orrialdea	2182	hau dioenean	C.P./H.I. LANDAKO	esan behar du	C.P./H.I. LANDAKO-INTXAURRONGO
Orrialdea	2182	hau dioenean	MUNITIBAR-ARBATZEGI GE	esan behar du	MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAITZ
Orrialdea	2183	hau dioenean	ETXEBARRI-DONEZTEBEKO	esan behar du	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
Orrialdea	2183	hau dioenean	ETXEBARRI	esan behar du	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
Orrialdea	2183	hau dioenean	C.P./H.I. VELAZQUEZ-M. DE CERVANTES-M. UNAMU	esan behar du	C.P./H.I. VELAZQUEZ-M. DE CERVANTES-M. UNAMUNO
Orrialdea	2184	hau dioenean	ABANTO ZIERBENA	esan behar du	ABANTO
Orrialdea	2184	hau dioenean	TRAPAGARAN, VALLE DE T	esan behar du	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN
Orrialdea	2184	hau dioenean	C.P./H.I. VIRGEN DE UDIARRAGA	esan behar du	C.P./H.I. VIRGEN DE UDIARRAGA-UGAO IKASTOLA
Orrialdea	2185	hau dioenean	GETXO-LEIOA	esan behar du	LEIOA-GETXO
Orrialdea	2186	hau dioenean	C.P.BURCENA	esan behar du	C.P.BURCEÑA
Orrialdea	2187	hau dioenean	C.P./H.I. BASURTO	esan behar du	C.P./H.I. BASURTO-OLAVEAGA
Orrialdea	2188	hau dioenean	C.P. ZURBARAN	esan behar du	C.P./H.I. ZURBARAN-MONTAÑO
Orrialdea	2188	hau dioenean	I.P.F.P. /L.H.I.P. ELORRIETA-I.F.P./L.H.I. ERREKA MA	esan behar du	I.P.F.P. /L.H.I.P. ELORRIETA-I.F.P./L.H.I. ERREKA MARI
Orrialdea	2191	hau dioenean	I.E.S. MENDEBALDEA	esan behar du	B.H.I. MENDEBALDEA
Orrialdea	2193	hau dioenean	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA	esan behar du	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCIA (A)
Orrialdea	2218	hau dioenean	C.P. ONDARROA	esan behar du	ONDARROAKO IKASTETXE PUBLIKOA
Orrialdea	2221	hau dioenean	I.E.S. T. ZUAZUA (B-D)	esan behar du	I.E.S. T. ZUAZUA (D)
Orrialdea	2223	hau dioenean	96/97 eta 97/98 ikasturtetan «A» eta «B» eskaintza egongo da.	esan behar du	96/97 eta 97/98 ikasturtetan «A», «B eta «D» eskaintza egongo da.
Orrialdea	2241	hau dioenean	C.P. ZURBARANBARRI	esan behar du	C.P. ZURBARANBARRI (B)
Orrialdea	2242	hau dioenean	C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA (B)	esan behar du	C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA
Orrialdea	2245	hau dioenean	C.P. ARTAZU-GOIKO (B)	esan behar du	C.P. ARTAZU-GOIKO (A)

II. ERASKINA

Orrialdea	2174	Ez du agertu behar C.P./H.I. MONTAÑO ESC. B. GARAMENDI
Orrialdea	2180	Ez du agertu behar JAIZKIBEL AZPI H.I.
Orrialdea	2180	Ez du agertu behar C.P./H.I LARRATXO
Orrialdea	2182	Ez du agertu behar C.P./H.I. INTXURRONGO-P. ARRIZABALAGA
Orrialdea	2184	Ez du agertu behar UGAO IKASTOLA
Orrialdea	2187	Ez du agertu behar C.P./H.I OLAVEAGA
Orrialdea	2193	Ez du agertu behar C.P. CANCELLER AYALA
Orrialdea	2223	Ez du agertu behar UNKINAKO IK. PUBLIKOA I.E.S. BENGOTXEKO ibilbidean
Orrialdea	2242	Ez du agertu behar C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA (A) I.E.S. TXURDINAGARI dagokion ibilbidean

III. ERASKINA

Orrialdea	2223	Orrialdearen oinean idatzi, 96/97 eta 97/98 ikasturteetan zehar UNKINAKO IK. PUBLIKOko ikasleak I.E.S. BENGOTXE-n egongo dira
Orrialdea	2231	Orrialdearen oinean hau sartu Eskualdeko: Leioa eta Getxo
Orrialdea	2242	Orrialdearen oinean hau sartu OTXARKOAGA B.H.I.ra adskribatutako ikastetxeetako ikasleek pueden también optar por el I.E.S. TXURDINAGA aukeratu dezakete
Orrialdea	2207	Orrialdearen oinean hau sartu Gabriel Celaya H.I.ko «A» ereduko ikasleak Andoaingo LEIZARAN B.I.ari dagokion ibilbidean gelditzen dira sartuta

IV. ERASKINA

Orrialdea	2223	I.B. GALDAKAOri dagokion ibilbidean UNKINAKO IK. PUBLIKOA (D) ikastetxea sartu
Orrialdea	2223	I.F.P. ANDRA MARI-ri dagokion ibilbidean UNKINAKO IK. PUBLIKOA (B) ikastetxea sartu
Orrialdea	2241	ZURBARAN B.H.I.ri dagokion ibilbidean ZURBARANBARRI (A) H.I. sartu
Orrialdea	2236	I.B. CRUCESI dagokion ibilbidean BITURITXA H.I. sartzea

V. ERASKINA

IIA eraskinean ikastetxe hauek sartzea

C.P. BASURTO-OLAVEAGA	BILBAO	43 Bilbo/Bilbao	E.P./L.H
C.P. ZURBARAN-MONTAÑO	BILBAO	44 Bilbo/Bilbao	E.P./L.H
C.P. V DE UDIARRAGA-UGAO IK.	UGAO-MIRABALLES	35 Nerbio/Nervión	E.P./L.H
C.P. LANDAKO-INTXAURRONGO	DURANGO	33 Durangoaldea/Duranguésado	E.P./L.H
C.P. J. DE ETXEBERRI-JAIZKIBEL AZPI H.I.	LEZO	28 Errenterialdea/Rentería	E.P./L.H
C.P. S. JOSE DE CALASANZ-LARRATXO	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	27 Donostia-San Sebastian	E.P./L.H

ANEXO I

En la página	2167	donde dice	SORALUZE
En la página	2168	donde dice	ETXEBARRI
En la página	2169	donde dice	SORALUZE
En la página	2169	donde dice	C.P. MAIZTEGI-SAM MIGUEL
En la página	2169	donde dice	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
En la página	2169	donde dice	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA
En la página	2169	donde dice	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA
En la página	2170	donde dice	GETXO-LEIOA
En la página	2170	donde dice	I. B. LAUXETA-I.F.P. SANTA MARIA
En la página	2170	donde dice	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
En la página	2172	donde dice	ABANTO ZIERBENA
En la página	2172	donde dice	TRAPAGARAN, VALLE DE TRAPAG
En la página	2175	donde dice	C.P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA
En la página	2175	donde dice	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA
En la página	2177	donde dice	SORALUZE
En la página	2180	donde dice	C.P./H.I. JOANES DE ETXEBERRI
En la página	2180	donde dice	C.P./H.I. SAN JOSE DE CALASANZ
En la página	2182	donde dice	C.P./H.I. LANDAKO
En la página	2182	donde dice	MUNITIBAR-ARBATZEGI GE
En la página	2183	donde dice	ETXEBARRI-DONEZTEBEKO
En la página	2183	donde dice	ETXEBARRI
En la página	2183	donde dice	C.P./H.I. VELAZQUEZ-M. DE CERVANTES-M. UNAMU
En la página	2184	donde dice	ABANTO ZIERBENA
En la página	2184	donde dice	TRAPAGARAN, VALLE DE T
En la página	2184	donde dice	C.P./H.I. VIRGEN DE UDIARRAGA
En la página	2185	donde dice	GETXO-LEIOA
En la página	2186	donde dice	C.P.BURCENA
En la página	2187	donde dice	C.P./H.I. BASURTO
En la página	2188	donde dice	C.P. ZURBARAN
En la página	2188	donde dice	I.P.F.P. /L.H.I.P. ELORRIETA-I.F.P./L.H.I. ERREKA MA
En la página	2191	donde dice	I.E.S. MENDEBALDEA
En la página	2193	donde dice	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA
En la página	2218	donde dice	C.P. ONDARROA
En la página	2221	donde dice	I.E.S. T. ZUAZUA (B-D)
En la página	2223	donde dice	96/97 eta 97/98 ikasturtetan «A» eta «B» eskaintza egongo da.
En la página	2241	donde dice	C.P. ZURBARANBARRI
En la página	2242	donde dice	C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA (B)
En la página	2245	donde dice	C.P. ARTAZU-GOIKO (B)

debe decir	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
debe decir	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
debe decir	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
debe decir	C.P. MAIZTEGI-SAN MIGUEL
debe decir	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
debe decir	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA LUCIA (A)
debe decir	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA (B)
debe decir	LEIOA-GETXO
debe decir	I. B. LAUAXETA-I.F.P. SANTA MARIA
debe decir	Derrigorrezko Bigarren HEZKUNTZAREN Ondokoa
debe decir	ABANTO
debe decir	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN
debe decir	C.P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCIA (A)
debe decir	C.P. ANGEL GANIVET-IZARRA. STA. LUCIA (B)
debe decir	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS
debe decir	C.P./H.I. JOANES DE ETXEBERRI-JAIZKIBEL AZPI H.I.
debe decir	C.P./H.I. SAN JOSE DE CALASANZ-LARRATXO
debe decir	C.P./H.I. LANDAKO-INTXAURRONGO
debe decir	MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAITZ
debe decir	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
debe decir	ETXEBARRI DONEZTEBEKO ELIZATEA
debe decir	C.P./H.I. VELAZQUEZ-M. DE CERVANTES-M. UNAMUNO
debe decir	ABANTO
debe decir	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN
debe decir	C.P./H.I. VIRGEN DE UDIARRAGA-UGAO IKASTOLA
debe decir	LEIOA-GETXO
debe decir	C.P.BURCEÑA
debe decir	C.P./H.I. BASURTO-OLAVEAGA
debe decir	C.P./H.I. ZURBARAN-MONTAÑO
debe decir	I.P.F.P. /L.H.I.P. ELORRIETA-I.F.P./L.H.I. ERREKA MARI
debe decir	B.H.I. MENDEBALDEA
debe decir	C. P. JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCIA (A)
debe decir	ONDARROAKO IKASTETXE PUBLIKOA
debe decir	I.E.S. T. ZUAZUA (D)
debe decir	96/97 eta 97/98 ikasturtetan «A», «B eta «D» eskaintza egongo da.
debe decir	C.P. ZURBARANBARRI (B)
debe decir	C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA
debe decir	C.P. ARTAZU-GOIKO (A)

ANEXO II

En la página	2174	No debe figurar C.P./H.I. MONTAÑO ESC. B. GARAMENDI
En la página	2180	No debe figurar JAIZKIBEL AZPI H.I.
En la página	2180	No debe figurar C.P./H.I LARRATXO
En la página	2182	No debe figurar C.P./H.I. INTXURRONGO-P. ARRIZABALAGA
En la página	2184	No debe figurar UGAO IKASTOLA
En la página	2187	No debe figurar C.P./H.I OLAVEAGA
En la página	2193	No debe figurar C.P. CANCELLER AYALA
En la página	2223	No debe figurar UNKINAKO IK. PUBLIKOA, en el itinerario de I.E.S. BENGOETXE
En la página	2242	No debe figurar C.P. MINA DEL MORRO-BOLUETA (A), en el itinerario correspondiente a I.E.S. TXURDINAGA

ANEXO III

En la página	2223	Insertar a pie de página Durante los cursos 96/97 y 97/98 los alumnos de UNKINAKO IK. PUBLIKOA permanecerán en el I.E.S. BENGOETXE
En la página	2231	Insertar a pie de página Municipios de la zona: Leioa y Getxo
En la página	2242	Insertar a pie de página Los alumnos de los centros adscritos a I.E.S. OTXARKOAGA pueden también optar por el I.E.S. TXURDINAGA
En la página	2207	Insertar a pie de página Los alumnos del modelo «A» del C. P. Gabriel Celaya quedan incluidos en el itinerario correspondiente al I.B. LEIZARAN de Andoain

ANEXO IV

En la página	2223	Incluir en el itinerario correspondiente a I.B. GALDAKAO el centro UNKINAKO IK. PUBLIKOA (D)
En la página	2223	Incluir en el itinerario correspondiente al I.F.P. ANDRA MARI el centro UNKINAKO IK. PUBLIKOA (B)
En la página	2241	Incluir en el itinerario correspondiente a I.E.S. ZURBARAN el C.P. ZURBARANBARRI (A)
En la página	2236	Incluir en el itinerario correspondiente a I.B. CRUCES el C.P. BITURITXA

ANEXO V

En el Anexo IIA incluir los siguientes centros

C.P. BASURTO-OLAVEAGA	BILBAO	43 Bilbo/Bilbao	E.P./L.H
C.P. ZURBARAN-MONTAÑO	BILBAO	44 Bilbo/Bilbao	E.P./L.H
C.P. V DE UDIARRAGA-UGAO IK.	UGAO-MIRABALLES	35 Nerbio/Nervión	E.P./L.H
C.P. LANDAKO-INTXAURRONGO	DURANGO	33 Durangoaldea/Duranguésado	E.P./L.H
C.P. J. DE ETXEBERRI-JAIZKIBEL AZPI H.I.	LEZO	28 Errenterialdea/Rentería	E.P./L.H
C.P. S. JOSE DE CALASANZ-LARRATXO	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	27 Donostia-San Sebastian	E.P./L.H